
Регистер на одобрени одгледувалишта на пчелни матици во Република Македонија 

  

 

  

 

 

Реден 
број 

назив седиште ЕМБС 
Број на 

решение за 
одобрување 

Дата на 
регистрација 

Раса (подвид) 
на медоносна 

пчела 

генетска 
линија на 

медоносни 
пчели 

годишен 
капацитет на 

производство 
на матици 

други специфични 
податоци за 

одгледувалиштето 

1. 

Пчеларско 
здружение 

,,ЕКО ПЧЕЛА” 
Скопје 

Улица Томе 
Стефановски 

бр. 4-б 
Скопје 

Киосела 
Вода 

 08-14447/2 03.07.2013 
Apis mellifera 
macedonica 

Четири 
Генетски 

линии 
 

Оплодна станица 
во атарот на 

с.Кованец   
Општина Гевгелија 

 
 
 

2. 
ДООЕЛ 

Пчеларство 
Стојаноски 

Ул. 
Александар 
Гушо бр. 34 

Охрид 

 08-22337/2 27.12.2013 
Apis mellifera 
macedonica 

Четири 
Генетски 

линии 
 

Оплодна станица 
во Трпејца, Расино 

и Вапила 

1.  
Доо вет медика 

анимал 

Улица 8-ми 
септември 
број Б-4-11 
Пробиштип 

 08-1820/3 18.03.2014 
Apies mellifera 

macedonica 

Четири 
Генетски 

линии 
  

2.  
Пчеларска куќа 
АПИКА ДООЕЛ 

Виница 

Александар 
Македонски 
бр. 2 Виница 

 14-695/17 25.04.2017 
Apis mellifera 
macedonica 

Четири 
Генетски 

линии 
  


